
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Las Jabłoniowy” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Las Jabłoniowy”, zwany dalej „rezerwatem", obejmuje obszar 
o powierzchni 19,63 ha, położony w województwie łódzkim, w powiecie piotrkowskim, na terenie gminy 
Sulejów. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę o powierzchni 3,45 ha. 

§ 2. 1. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz otuliny w postaci mapy określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa  załącznik 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 
ciągłości istnienia populacji dzikich gatunków drzew i krzewów owocowych, a w szczególności jabłoni leśnej 
i gruszy pospolitej. 

§ 4. 1. Dla rezerwatu określa się rodzaj – Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFi), podtyp – krzewów i drzew 
(kd); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych nizinnych 
(lmn). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 10391



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 23/2007 Wojewody Łódzkiego z dnia 1  czerwca 2007 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Las Jabłoniowy” (Dz. Urz. Woj. Łódz. nr 183, poz. 1727), które zgodnie 
z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 165) utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10391



Załącznik Nr 1 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10391



Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Las Jabłoniowy” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 1)

Lp. Y X 

1 554636,16 395339,13 

2 554576,70 395267,80 

3 554576,63 395267,72 

4 554566,24 395255,25 

5 554551,33 395237,37 

6 554551,06 395237,04 

7 554550,76 395236,68 

8 554550,46 395236,32 

9 554536,36 395219,41 

10 554530,86 395212,81 

11 554529,48 395211,16 

12 554528,57 395210,06 

13 554386,47 395039,60 

14 554204,18 395193,64 

15 554175,93 395217,52 

16 554117,04 395267,29 

17 554032,78 395338,49 

18 554029,29 395341,44 

19 554028,81 395341,84 

20 554027,09 395343,30 

21 553928,23 395426,85 

22 553945,59 395447,65 

23 553965,32 395471,26 

24 553984,03 395493,67 

25 553993,56 395505,09 

26 554021,46 395538,51 

27 554024,51 395542,16 

28 554047,37 395569,54 

29 554048,53 395570,92 

30 554051,24 395574,17 

31 554082,17 395611,20 

32 554100,06 395632,64 

33 554131,98 395670,86 

34 554216,60 395601,01 

35 554239,09 395582,45 

36 554294,72 395536,54 

37 554431,11 395423,98 

38 554506,96 395361,91 

39 554512,76 395357,17 

40 554636,16 395339,13 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151). 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10391



Położenie i przebieg otuliny rezerwatu przyrody „Las Jabłoniowy” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Lp. Y X 

1 554636,16 395339,13 

2 554512,76 395357,17 

3 554506,96 395361,91 

4 554431,11 395423,98 

5 554294,72 395536,54 

6 554239,09 395582,45 

7 554216,6 395601,01 

8 554131,98 395670,86 

9 554144,56 395685,93 

10 554160,5 395705,01 

11 554178,29 395710,32 

12 554180,94 395711,09 

13 554199,38 395696,02 

14 554231,6 395669,7 

15 554242,63 395660,68 

16 554247,94 395656,35 

17 554267,45 395640,4 

18 554297,19 395616,1 

19 554336,62 395583,88 

20 554361,78 395563,33 

21 554399,98 395532,11 

22 554422,57 395513,65 

23 554454,98 395487,17 

24 554456,86 395485,64 

25 554482,51 395464,68 

26 554604,82 395364,74 

27 554636,16 395339,13 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10391


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-12-11T13:19:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




